
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 15. 9. 2016 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 14 

Omluveno: 11 

 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- JUDr. Miroslava Vondráčková (odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstva vnitra ČR, oddělení dozoru České Budějovice) 

- Ing. Bc. Robert Zeman (expert na komunikaci s DSO v rámci projektu CSS) 

5) Informace o projektech SOM 

6) Rozpočtová opatření 

7) Centrum společných služeb 

8) Doplňující body 

9) Diskuze 

10)  Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Dílčí přezkum SOM 

Db 2) Stanovy, statut a jednací řád – změny 

Db 3) Rekonstrukce účetnictví 

Db 4) Revizní a kontrolní komise 

Db 5) Kulturní akce v obcích 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční 

většinu a jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Ing. Miroslav 

Maksa, který obec a její přilehlé osady v krátkosti představuje. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 15. 9. 2016 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Ing. Miroslav Maksa a Hana 

Kašparová. 

Usnesení č. 19/16 

Valná hromada SOM souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje 

tyto doplňující body: 

- Dílčí přezkum SOM 

- Stanovy, statut a jednací řád – změny 

- Rekonstrukce účetnictví 

- Revizní a kontrolní komise 

- Kulturní akce v obcích 

Usnesení č. 20/16 

Valná hromada SOM schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje 

doplněný program valné hromady. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Pozvání na valnou hromadu Svazku obcí Milevska přijala JUDr. Miroslava Vondráčková 

z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR, která v krátkosti 

představuje tento odbor a nabízí metodickou pomoc v oblasti samostatné působnosti obcí. Dále 

hovoří o problematice zkrácení doby nočního klidu v obecně závazných vyhláškách a následně 

zodpovídá dotazy přítomných starostek a starostů k dané problematice. 

Valné hromady se účastní i Ing. Bc. Robert Zeman, expert na komunikaci s DSO v rámci 

projektu Centra společných služeb, který hodnotí dosavadní činnost pracovnic Centra 

společných služeb. 

Usnesení č. 21/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 15. 9. 2016 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné o podpisu Smlouvy o dílo č. 2/2016 ze dne 25. 7. 2016 

s dodavatelem Služby Města Milevska, spol. s r. o. v rámci projektu Vybavení obcí mobiliářem 

mikroregionu Milevsko (POV Jčk. – dt. 7). Projekt bude realizován v obcích Bernartice, 

Borovany, Branice, Křižanov, Okrouhlá, Stehlovice, Veselíčko a Zběšičky s celkovými 

náklady 305.000,- Kč (náklady na 1 obec 38.125,- Kč, spoluúčast na 1 obec 15.250,- Kč). Do 

každé obce bude umístěn mobiliář – 4 lavičky, 4 květníky a 2 odpadkové koše. 

Usnesení č. 22/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně SOM předkládá valné hromadě ke schválení rozpočtové opatření č. 8/2016 

týkající se platů zaměstnanců CSS, vratky dlouhodobých záloh OZP (obec Branice), příjem 

dlouhodobých záloh (obec Borovany) a provozních příjmů SOM (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 23/16 

Valná hromada SOM schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2016 týkající se platů zaměstnanců 

CSS, vratky dlouhodobých záloh OZP (obec Branice), příjem dlouhodobých záloh (obec 

Borovany) a provozních příjmů SOM (viz příloha č. 1). 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková podává základní informace k nově vzniklému „Centru 

společných služeb“. 

Na valné hromadě 16. 6. 2016 v Božeticích bylo schváleno přistoupení Svazku obcí Milevska 

k projektu „posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – Centrum 

společných služeb a předsedkyně SOM byla pověřena podpisem smlouvy, která byla následně 

podepsána. Od července 2016 funguje CSS, kde působí manažerka Centra společných služeb 

Bc. Michaela Hrnečková a specialistka pro rozvoj mikroregionu Šárka Máchová, DiS. 

Více informací k CSS podá manažerka Michaela Hrnečková na Setkání starostů, které bude 

následovat po valné hromadě. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 15. 9. 2016 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Předsedkyně SOM předává slovo Šárce Máchové, která hovoří o projektech meziobecní 

spolupráce, které budou součástí aktualizovaného akčního plánu rozvoje území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Milevsko a vyzývá přítomné starostky a starosty, aby 

předkládaly své návrhy projektů meziobecní spolupráce do 31. 10. 2016 pracovnicím CSS. 

Projekty vhodné k realizaci pak budou zařazeny k aktualizovanému akčnímu plánu, který bude 

předložen ke schválení na příští valné hromadě. 

Usnesení č. 24/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM Markétou 

Honzíkovou a Šárkou Máchovou.  

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 8) 

Db 1)  

Předsedkyně SOM informuje přítomné o provedení dílčího auditu SOM dne 17. 8. 2016 za 

období od 1. 1. 2016 do 31. 7. 2016, který provedla Ing. Zdeňka Perníková (Krajský úřad 

Jihočeský Kraj). Kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky závažného charakteru (viz 

příloha č. 2). 

Usnesení č. 25/16  

Valná hromada SOM bere na vědomí informace od předsedkyně SOM. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 Db 2) 

Předsedkyně SOM sděluje, že v souvislosti s dílčím auditem SOM se hovořilo i o stanovách, 

statutu a jednacím řádu SOM, které jsou již zastaralé. Předsedkyně navrhuje sjednotit a 

aktualizovat stanovy, statut a jednací řád.  

Usnesení č. 26/16  

Valná hromada SOM bere na vědomí informace od předsedkyně SOM. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 15. 9. 2016 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 Db 3) 

Předsedkyně SOM informuje o rekonstrukci účetnictví Svazku z let 2010 – 2014, která byla 

provedena pí Šimkovou. V kontrolovaném období nebyla zjištěna žádná zásadní pochybení. 

Celkové náklady na rekonstrukci účetnictví činí 109.000,- Kč. 

Usnesení č. 27/16  

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 4) 

V rámci valné hromady vystupuje Ing. Jiří Lešek, předseda revizní a kontrolní komise SOM, 

který přítomné seznamuje se Zprávou o výsledku revize hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky Svazku obcí Milevska. Kontrola proběhla dne 12. 9. 2016 v kanceláři Svazku obcí 

Milevska (viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 28/16  

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané panem Ing. Jiřím Leškem. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 5) 

Předsedkyně SOM připomíná přítomným možnost prezentace obce prostřednictvím kulturních 

a sportovních akcí v TV Milevskem a Milevském zpravodaji.   

Usnesení č. 29/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

V rámci diskuze bylo navrženo místo pro konání příští VH SOM v Jetěticích. Místo, program a 

termín konání VH SOM budou včas upřesněny. 

 

Ad 10) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončila valnou hromadu a přítomným poděkovala za účast. 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 15. 9. 2016 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Miroslav Maksa                    .…………………………… 

 

 

Hana Kašparová                  ……………………………. 

     

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková   ……………………………… 

 

 

 

 

Dne 20. 9. 2016 


